
UCHWAŁA NR LVI/515/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/421/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach miejskich prowadzonych przez Gminę 
Ostrzeszów i ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka oraz określenia warunków 

zwolnienia od ponoszenia tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVI/421/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach miejskich prowadzonych przez Gminę Ostrzeszów i ustalenia 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka oraz określenia warunków zwolnienia od ponoszenia tych 
opłat, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się w żłobkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostrzeszów: 

1) opłatę stałą za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Ostrzeszów w wysokości 500,00 zł 
(słownie: pięćset złotych 00/100); 

2) opłata stała corocznie z dniem 1 września, podlegać będzie waloryzacji o wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w I półroczu ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w formie 
komunikatu; 

3) ustalona corocznie opłata stała za pobyt dziecka w oparciu o wskaźnik waloryzacji, ustalona będzie 
w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 
5 złoty pomija się, a końcówki kwot wynoszące 5 i więcej złoty podwyższa się do pełnych złotych; 

4) opłatę dodatkową za pobyt dziecka w żłobku powyżej 10 godzin dziennie w wysokości 30 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę; 

5) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku w wysokości 12,00 zł dziennie;”; 

2) W § 2 dodaje się ust. 3 i 4 które otrzymują brzmienie: 

„3. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka uzasadnionego 
nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, rodzicom przysługuje zwolnienie 
z opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. 
Pobrana opłata za ten okres zostanie odliczona od opłaty należnej w pierwszym okresie płatności 
następującym po nie świadczeniu usług przez żłobek. W przypadku braku możliwości odliczenia opłaty za 
następni okres pobytu dziecka, zostanie ona zwrócona na podstawie pisemnego wniosku rodzica. 

4. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka uzasadnionego innymi 
okolicznościami niż wskazane w ust. 3, pobrane opłaty od rodziców podlegają podobnym zasadą odliczenia 
lub zwrotu w następnych okresach rozliczeniowych.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79698427-7E03-4A4B-B2BE-70417A052B14. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79698427-7E03-4A4B-B2BE-70417A052B14. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.) Rada Gminy Ostrzeszów ustala w drodze uchwały - opłatę za 
pobyt dziecka w żłobku dla dzieci w wieku od 20 tygodnia do 3 roku życia, opłatę dodatkową za pobyt dziecka 
w grupie żłobkowej powyżej 10 godzin dziennie, maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie oraz warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Obecny koszt pobytu dziecka w żłobkach miejskich wynosi: 

tj. 0,070% x 3.010 zł = 2,10 zł/h pobytu x 9,5 h = 19,95 zł / dziennie x 20 dni (średnio) = 399 zł miesięcznie 
opłaty.  

Na podstawie obowiązujących zasad od 1 stycznia 2023 r. opłata za pobyt dziecka wzrosłaby z uwagi na 
podniesienie minimalnego wynagrodzenia do wysokości 463 zł od 1 stycznia oraz do 478 zł od 1 lipca 2023 r. 
przy założeniu pełnego pobytu godzinowego dziecka w żłobku. 

Koszt pobytu dziecka w Żłobku nr 2 „Łąkowa Kraina” we wrześniu br. wyniósł 1.197,27 zł miesięcznie. 
Wzrost wynagrodzeń pracowników oraz cen i usług konsumpcyjnych, przełoży się na wzrost kosztów pobytu 
dziecka w żłobku do ok. 1.514,50 zł miesięcznie (plany finansowe na 2023 r.). Analiza frekwencji w żłobkach 
miejskich wykazała, że z pobytu dzieci w pełnej ofercie godzinowej od 6,5 do 9,5 godzin korzysta tylko 24,5% 
wszystkich uczęszczających dzieci. Pozostali rodzice korzystają z oferty pobytu dziecka w żłobku w zakresie 
kilku godzin dziennie. 

Proponowana zmiana opłaty z pobytu godzinowego na opłatę stałą, stanowić będzie ok. 33% kosztów 
utrzymania dziecka żłobkowego. Ustalenie opłaty stałej, pozwoli też na skorzystanie z pełnej oferty żłobka 
przez rodziców potrzebujących całodniowej opieki nad dzieckiem. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79698427-7E03-4A4B-B2BE-70417A052B14. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 5


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



